

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 26 Kwietnia r. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 25 godz. 3 z połu.	27 cal. 8, 2 lin.	+ 12, stopn.	Zachodni	Descz
	— 25 godz. 10 wiecz.	27 — 8, 0 —	+ 8, —	Półn. Zach.	Zachmurzone
	— 26 godz. 5 z rana	27 — 7, 2	+ 8, —	Zachodni.	Zachmur.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Petersburg dnia 17 kwietnia.

We wtorek, dnia 15 t. m. o godzinie 10tej zrana, Cesarz Jmć z wielką paradą, na placu pałacowym, odprawił przegląd regimentów gwardyi, załogi i woysk z okolic ściągnionych. Woyska te różney broni, przeciągały potem przed Jego Cesarską Mością. Postawa piękna, dokładność w wykonywaniu obrótów, piękność koni, podziwieniem przenikały w wielkiej liczbie zgromadzonych widzów. (*le Cons Imp.*)

Gazeta senacka, z dnia 19 kwietnia, ogłosiła Ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatu dnia 13 marca 1819 wydany, w brzmieniu następującem: „Przejrawszy przedstawiony Nam przez Rzyckiego Wojennego Gubernatora projekt nowego podziału gubernii kurlandzkiej na *Oberhauptmaństwa*, i zneydując je odpowiadającym równie miejscowemu położeniu, jak i ludności tej gubernii, rozkazujemy:

1) Guberniją kurlandzką podzielić na pięć oberhauptmaństw: zelburskie, mitawskie, tukumskie, goldyngskie i hasenpotskie, z których każde będzie miało w sobie dwa *hauptmaństwa*.

2) W których miejscach mają być oberhauptmańskie i hauptmańskie sądy, oraz, z jakich parafii składać się będą *hauptmaństwa*, przyłącza się tu osobna lista.

3) Dla powiększenia policyjnego dozoru i łatwiejszego dostrzegania przechodu towarów, oddzielić od gubernii wileńskiej do kurlandzkiej pas ziemi, w którym leży miasteczko Półlonga, z należącemi do niego gruntami i włościami, a w którym to pasie, podług uczynionego Nam od miejscowey zwierzchności doniesienia, nie liczy się więcej nad 500 dusz, a idzie wielka droga z Pruss do Kurlandyi. Potrzebne zaś z okoliczności przyłączenia pasa tego od jednej gubernii do drugiey rozporządzenia i wewnętrzne urządzenie mieszkańców, polecić rzyckiemu Wojennemu Gubernatorowi, któremu karta kurlandzkiej gubernii, podług nowego jej podziału, przesłana będzie od sprawującego ministeryum policyi.

Około wykonania tego Rządzący Senat nie zaniedba uczynić potrzebnych rozrządzeń. (*Lista miast hauptmańskich i oberhauptmańskich umieści się w następującym numerze*).

Przez ukaz z dnia 20 marca, radca taylor

ny senator, *Rachmanow*, przeznaczony dla zasiadania w 7mym departamencie Rządzącego Senatu; a przez ukaz dnia 26 marca, radca tajny senator, *Xiążę Gagaryn*, przeznaczony do zasiadania w 2gim oddziale 6go departamentu rządzącego senatu.

Przez ukaz z dnia 12 marca, marszałek powiatu goldyngskiego gubernii kurlandzkiej, *Henryk von Offenber*, mianowany kamerjunkerem dworu J. C. Mości.

W ukazie z dnia 17 marca wyrażono: „W naznaczaniu pensyi dożywotniey uwalniającej się zupełnie ze służby cywilney, Rozkazujemy: tym z nich, którzy płacy nie pobierali więcej sta rubli, zamieniać odtąd w pensyą dożywotnią, nie połowę, ale zupełną pobieraną placę.”

Liczba okrętów w Rydze d. 22 kwietnia: przybyłych 262, wyszłych 60.

FRANCYA.

Paryż, dnia 12 kwietnia.

Wczora, jako w dzień Wielkieynocy, Król słuchał mszy ś. w pokojach. Za powrotem do gabinetu przyjmował powinszowania ministrów, marszałków, wielkich urzędników, it. d. Potem, pracował Król z margrabią *Dessolle*, prezydentem rady ministrów. Monsieur, Madame i Xiążęta słuchali mszy w kaplicy.

Dzisiaj zrana o godzinie 11tej, biuro izby deputowanych, pod przewodnictwem ministra spraw wewnętrznych, złożyło Królowi prawo względem monopolium tabaki, przyjęte przez izbę dnia 10 t. m. — O południu Hrabia *Montalembert*, par Francyi, poseł nasz przy dworze wirtemberskim, miał u Króla osobne wysłuchanie.

Bez żadney zasady *Dziennik handlowy* (*Journal de Commerce*) zwiastował wczora mianowanie barona *Monnier*, ministrem domu króleskiego. Zarządza tém ministeryum Hrabia *Pradel*.

Wypadki, które od kilku lat przywalały Francyą; zajęcie północnych granic naszych przez woyska cudzoziemskie; rozpuszczenie woyska i ciężkie zobowiązania się; wszystkie te przyczyny, których już nie ma, przymusiły zaniechać utrzymywania owej potrójney linii twierdz, rozciągającej się od górnego Renu, aż do północnego morza, która tworzy żelazną zagrodę, prawie nieprzełamana, jeżeli dobrze jest

bronioną. Marszałek *Gouvion-Saint-Cyr*, minister wojskowy, stosownie do raportu, w szczególach dokładnie ułożonego przez komisją obrony przygotował plan, który Król potwierdził, a którego przedmiotem jest: zapewnić siłę i niepodległość Francji, a potęgę jej zewnątrz poważaną uczynić. Zresztą dawniejszy systemat obrony, przez sławnego *Vobana* utworzony, doznał niejakich odmian przez odstąpienie ważnej twierdzy *Landau* dla Niemiec, a twierdz *Philippeville* i *Mariembourg* dla królestwa niderlandzkiego. Z drugiej strony *Luxembourg*, ten *Gibraltar* środkowej Europy, stał się twierdzą związkową państwa; granice pruskie stykają się z Francją od *Mozelli*, a Królestwo Niderlandów zostanie wkrótce zasłonięte przez linią twierdz, wzniesionych z szybkością prawdziwie zadziwiającą. W tych okolicznościach, osądzono za rzecz konieczną, ażeby Francja przybrała postać godną poszanowania; wszystkie więc twierdze pierwszej, drugiej i trzeciej linii, jedna po drugiej, przywożone będą do należytego stanu obrony; działa i wszystko, cokolwiek jest potrzebnem do zupełnego uzbrojenia, ze środka kraju w czasie wiosny przybędzie. Działa, do użycia nieprzydatne, będą przelewane w *Douai*, dokąd regiment artylerji z Tuluzy w tym tygodniu jest spodziewany, dla zmienienia regimentu *Douai*, który do *La Fere* pójdzie. Obok tego, nowa organizacja z szybkością postępuje: różne legiony piesze i regimenta jazdy, rozłożone w szesnastej dywizji wojskowej, co dzień odbierają wielką liczbę rekrutów, dla dopełnienia. Wkrótce się uformują trzecie bataliony w każdym legioście; a wkrótce też dokończona organizacja wojska odwodowego, dokona nowego systemu wojska. Wielka liczba oficerów na połowie żołdu odebrała patent na zostających w służbie czynnej, i wskazanie korpusu, do którego są przeznaczeni. Dwa regimenty piesze gwardji królewskiej na załodze w *Valenciennes* i *Lille* również dopełniają się przez dobrowolny zaciąg.

Oddział 150 ludzi 43 legioście (*Loiret*) przybył dzisiaj do Paryża z *Orleanu*. Lud wszystek jest z nowego zaciągu: ubrany i uzbrojony. Bębny tego legioście wychodziły na ich przyjęcie do rogatki i odprowadzały do koszar; 150 ludzi 59 legioście (*Oise*) również przybyło z zaszobu w *Beauvais*. (*Jour. des Deb.*)

W gazecie rzyckiej, *Zuschauer*, czytamy z Paryża pod 13 kwietnia, co następuje: „Ultryści podali teraz znowu trzecią sekretną notę do mocarstw zagranicznych, i proszą ich nausilnie o pomoc i ratunek dla monarchii. Jeden z najbieglejszych dyplomatów angielskich, *Lord Whithworth*, przybył nagle z Londynu do Paryża. Ultryści mówią o notach dyplomatycznych, w których wyraźnie poznać dano, że nalegać potrzeba na odmianę prawa wybierczego, jako jeden z warunków, pod któremi się na wyprowadzenie wojska zajmującego w *Akwisgranie* zgodzono. Z drugiej znowu strony naród jest tak mocno przywiązany do tego prawa, że łatwiejby, zdaje się, zezwolił na wszystko, jak na jego naruszenie. Jest to najsilniejsze przesilenie, w jakim się teraz bydyż zdajemy. Ministeryum jest podzielone. *Des-*

soles, Louis, i Desere są stale za utrzymaniem prawa wybierczego.”

Mówią, że koronacja Króla nie w maju, ale w sierpniu nastąpi.

N I E M C Y.

Dnia 11 wytrzymał *Sand* bolesną operację. Dnia 10 rozumiano iż umrze: chociaż mu rana srodze bolała, nie chciał się jednak poddać operacji, która go jedynie uratować mogła. Po operacji miał się nieco lepiej. Komisja specjalna zajmuje się ciągle śledzeniem; ale mało co więcej odkryła od tego, co już w pierwszych dniach wiadomem było. (*z gaz. berl.*)

A M E R Y K A H I S Z P A N S K A.

Przybycie Lorda *Cochrane* do *Valparaiso* i *Sir Mac Gregor* na *St. Domingo* d. 24 stycznia zdaje się, że przywiodły do nieczynności generała *Morillo*: albowiem musi koniecznie oczekiwać dokąd odważnicy cudzoziemcy obrócą główne swe uderzenie. Rozumieją niektórzy, że obadwy jeden ze strony północnej, drugi przez *Panama* od południowej do *Peru* wdzierać się będą. Tymczasowie zapewniali, że generał *Orosio* z małą liczbą uratowanego z *Chili* wojska swego, otrzymał rozkaz udać się do *Panamy*, dokąd też, niezawijając do *Limy*, przybył.

A N G L I A

Xiąże jeden Azyatycki, należący do rodziny *Tippo Saiba*, przybył do Londynu.

Lord *Sidmouth* cierpi udęczenie podagry.

Okrety przeznaczone do nowej podróży ku biegunowi północnemu dostaną od admirałicy bat z drzewa korkowego, dla ratowania się w przypadku rozbicia okrętu.

Donoszą z *Londonderry*, że 15 okrętów, podnoszących wogóle 8,200 beczek, stały gotowe dla przewiezienia passażerów do Stanów Zjednoczonych. Z *Belfast* od ostatniego lata miało wysiść do Ameryki 11,000 ludzi, a teraz znowu ma stać 30 okrętów do podobnego przewozu.

Chociaż oppozycja zdaje się rozciągać działania swoje do małej liczby przedmiotów, pod roztrępnem jednak przewodnictwem Pana *Tierney* jest liczniejszą, aniżeli była od lat 30. Krąży pogłoska, o nieporozumieniach w ministeryum, i jest podobieństwem, że się utworzy nowe pod Panem *Canning* i Lordem *Wellingtonem*.

Szkot jeden, syn wieśniaka z *Elgin*, pokazuje się tu za pieniądze. Całe jego ciało jest igraszką przyrodzenia. Ma długie włosy wzdłuż przez środek różnie oddzielone, z prawej strony blond, a z lewej czarne. Prawe oko ma błękitne, lewe ciemnego koloru; brwi z prawej strony blond, z lewej ciemne, jak kolor włosów na głowie. Podobnie całe jego ciało przecięte jest w prostej linii; prawa strona jest miękka, biała, delikatna, jak dziewczycy, a lewa strona także nieco włosiem pokryta i ciemna, jakby od słońca opalona. Ma lat 26 z lewej strony mocno zarosła broda, ale nie ma jej żadnego śladu z prawej strony.

O g ł o s z e n i a.

Roku 1818 miesiąca 7bra 22 dnia. W do-
brach JW. Graffa Tymana, w miasteczku Moł-
czadzi, w powiecie Słonimskim leżącym, zszedł
z tego świata JP. Szymon Krzyżanowski, po
którym pozostała szczupła ruchomość dotąd
w całości jest utrzymywaną, gdy zaś do tęg
pory nikt z successorów niezgłosił się, zmu-
szony zatem jestem przez gazetę Kuryera Li-
tewskiego o tęg zawiadomić, iżby sukcesso-
rowie wspomnianego zeszłego Krzyżanowskiego
jacy są, z prawnymi dowodami przybyli do
miasteczka Moł. zadzi dla zabrania rzeczoney
ruchomości, gdyż daley utrzymywać rzeczy
zepsuciu uległe i pilności wymagające nie my-
słę i na fundusz dobroczynności oddać zmuszo-
nym będę. Datt w Mołczadzi 1819 roku mie-
siąca apryla 15 dnia.

Józef Pawłowicz rządca miasteczka Mołczadzi.
Takowe ogłoszenie może być drukowane
w Gazecie Kuryera Lit. Roku 1819 apr. 15 d.
Sądu Niższego Ziemskiego Ptu Słomim. Asses.
Protassowicz.

1 Na ulicy tatarskiej pod N. 673 znaj-
duje się kamienica dwó-piętrową z dalszym przy-
oney zabudowaniem do sprzedania: życzący oną
nabydź, zechce jawić się do Abraama Josielow-
wicza w teyże kamienicy mieszkającego. Gdzie
o przyzwoitey cenie poinformowanym będzie.

1. WJP. Marcin Mackiewicz w Guberni
Wileń. w Powiecie Wilkom. w parafii i mia-
steczku Dusiatach roku 1819 marca 4 żyć za-
przeszał, który cały swój majątek ruchomy i
ziemny zapisał testamentem dla dwóch swoich
synowców JPP. Andrzeja i Wincentego Mackie-
wiczow, z tych Wincenty małcełtni nayduje się
w Dusiatach, starszy zaś JP. Andrzej Mackie-
wicz od lat blisko 4 oddalił się z Dusiat do Wi-
lna i miał zamiar wejść w służbę woyska Ros-
syyskiego lub Polskiego i żadney przez ten czas
nie dał wiadomości o sobie gdzie się nayduje
przeto ogłasza się potrzykrotnie przez gazetę
aby JP. Andrzej Mackiewicz zgłosił się lub po-
wrócił do Dusiat dla wzięcia po swym stryju
sukcessyi. Takowe uwiadomienie podając do
gazety podpisuje własną ręką roku 1819 apry-
la w Dusiatach. X. Kazimierz Hryszkiewicz
Wikaryusz Dusiatki.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Na skutek danego mnie poruczenia niżej
podpisany zawiadamiam, iż za postapieniem
przez Star. Mejera Londona w ostatnim terminie
licytacyi za dom po Zukowskich w mieście Wil-
nie przy ulicy Wileńskiej pod N. 724 i 725 po-
łożony rubli srebrnych 475 kop. 50 ostateczna
peretoczka odłożoną została do dnia 13 maja
teraźniejszego roku nadto zaś z powodu mejawie-
nia się kontrahentów do kupna domow pierszego
po Daynowskich przez Reuta nabytego pod ś.
Jerzym N. 689 oznaczonego i drugiego po Hora-
inach na przedmieściu Antokolskim pod N. 1356
w tyńże terminie licytacja urzędowa tychże do-
mow wizbie Sądu Ziem. Pttu Wileń. za Zam-
kową bramą od godziny trzeciej po południu
razem z peretoczką domu Zukowskich odbywać
się będzie, życzący zatem nabydź raczą, a
termin znajduwać się na mieyscu wskazanem, a
o warunkach w każdym czasie u mnie dowiedzieć
się można. Jakub Towiański Ziem. Ptu Wileń Pis.

2. Uwiadamia się Publiczność że Mecha-
nik Józef de Marchi oś niejakięgo czasu za-
mieszkały w Wilnie, za sześć tygodni wyjeź-
dza za granicę do Galicyi. Jeżeliby zaś życzył
sobie ktokolwiek nabyć Barometrów, Termo-
metrow, i machin elektrycznych, ma się zgłosić
do niegoż mieszkającego na Sawicz Ulicy pod
N. 52. Jeżeliby zaś życzył kto zrobić syrow
szwajcarskich lub też nauczyć się sposobu ro-
bienia, może się do niego zgłosić.

2 Oprócz opublikowanych w gazecie Kury-
era Litewskiego pod dniem 2 apryla majątkow,
które za re.nanenta skarbowi zawinione wypu-
puszczać się będą w Dworzanskiej Ptu Wilko-
mierskiego Opiece w dniach 21 22 i 23 tegoż
apryla, częściami lub całkowicie w roczną arę-
downą dzierżawę, że nowo dopiero zajęte w ad-
ministracyą posesye, tak za nieopłatę poszlin od
summ w prawach wyjaśnionych przy przeysciu
onych z rąk jednych w drugie, jako też wykaza-
nych dekretami exdywizorskimi od rekognosko-
wanych kredytorom należnościow, mianowicie:
Antokrewnie Felicjana Romanowskiego, Woy-
szkany Piotrowiczowey, Pelisze Chmielewskich,
Purleszki Mackiewiczow, Radziuny Kruzowey
Popiel Kościatkovskich Marszał., Zanowieś dwor-
zanina Reuta, Surdegi i Kowarsk różnych
kredytorow po exdywizyi JW. Janusza Tysz-
kiewiczza, taż dworzańska opieka w powyższych
terminach podobnież w arędę roczną życzącym
za złożeniem prawney ewikcyi wypuszczać be-
dzie ninieyszą awizacyą w skutek ukazu z Rząd-
du Gubernii Litew. Wileń. w dniu 17 zeszłego
mca marca za N. 2780 otrzymanego, trzykro-
tnie w gazecie Lit. Kuryera umieścić się powin-
ną wszystkich o posesye arędowne starających
się zawiadamia 1819. roku apryla 8 dnia.

Zastępujący Marszałka i prezydującego w o-
piece Dworzańskiej, Gran. Ptu Wilkom. Prezy-
dent Józef Kozakowski. Dworzonskiej Powiatu
Wileń. Sekretarz Felix Pawłowicz.

2. Niżej podpisany z polecenia kapituły
Wileńskiej podaje do publiczney wiadomości
że dnia 28 kwietnia b. r. o godzinie 3ciey po-
południu w kamienicy pod N. 142, będą się wy-
bywać przez publiczną licytacyą wszystkie rze-
czy po ś. p. X. Bogusławskim Kanoniku Wi-
leńskim pozostałe; oprócz galery obrazow sław-
nych Polakow, na którey wybycie zaszło za-
przeczenie od Uniwersytetu. Wilne 24 kwie-
tnia 1819 roku. X. Szymon Poraziński i K.
K. K. W.

3 Znajdują się do przedania drażki fartu-
chowe na cztery osoby w domie sierot edu-
kujących się z funduszu JW. Biskupa Pilcho-
wskiego pod Nrem 696 za kościołem S. Je-
rzego, chcący je nabywać udać się zechce do
Farbosa na dole po lewey ręce.

3. Jest do przedania kareta na dwie a na-
wet na trzy osoby w domu pod ostrą bramą N.
3, udać się do burgrabiego tego domu. Cena
ostatnia czer. zł. 80 srebrem.

W redakcyi gazety Kur. Lit. znajduj^ę się następujące nowe dzieła:

- Listy o Włoszech napisane po francuzku w 1785 roku, przez prezydenta parlamentu w Bordeaux, Pana Dupaty, na polski język przełożone. Części 3 kop. 80
Bayki Ignacego Krasiskiego kop. 15
Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach, przez Michała Oczapowskiego rub. 1
Zasady Chemii rolniczej, przez Michała Oczapowskiego kop. 50
O potrzebie i pożytku czytania pisma ś. kop. 50
Dziennik Wileński na rok 1818:
Całe dzieło z 125tu numerów złożone, oprawne w papier, we dwóch tomach, na papierze ordynaryjnym rub. 3 kop. 30
— rossyjskim rub. 3 kop. 60
Numer pojedynczy, za każdy, na papierze ordynaryjnym kop. 30
rossyjskim kop. 35
Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der deutschen Literatur bis auf die neuesten Zeiten u. s. w. von Benjamin Friderich Haustein rub. 1
Gnomonika rysunkowa, czyli sposób prosty i łatwy rysowania kompasow na różnych płaszczyznach, bez żadnego rachunku, używając tylko cérkla przez Wincentego Karczewskiego kop. 50
O karmieniu pszczół i o środkach ratowania słabych kop. 10
Wiadomości Brukowe opravne:
z roku 1817 rub. 2
— 1818 rub. 2
Też same książki znajduj^ę się w Sklepie Domu Dobroczynności.

3 Dworżańska Opieka Powiatu Brasł. spełniając Ukaz Rządu Guberni Litewskiego Wileńskiego datowany dnia 17. zeszłego mca marca za N. 5785, majątki poniżej wyrażone, jako nieodpowiedne do całkowitego uiszczenia się z Remanętów Skarbowych z półrocznego dochodu na S. Jerzy, to jest na dzień 25. praesen: postanowiła przez Awizacyę ogłosić w powiecie zapraszając Kontrahentów do wzięcia w arędę tychże majątków, i podobną Awizacyę przesać (i przesyła) do Redakcyi Gazet Kuriera Litewskiego, dla trzykrotnego zamieszczenia w tychże gazetach, z warunkami następnymi: 1. Każdy żądający wzięść w arędę powinien złożyć dostateczną w Dworżańskiej opiece Powiatu Brasławskiego Kaukę. 2. Opłacić z góry z wykalulowanej arędy, tyle gotowego grosza, ile do dnia 25. terazniejszego mca Apryla zajmować może remanent. 3. Termin na wydawania praw arędownych przeznaczyć dni 23. 26. i 29. praesen: wszakże jeśli który z kontrahentów w zamiarze wzięcia jakiego majątku przed powyższym wyrażonym terminem, miał determinacyę; może każdego czasu, dla wzięcia arędownego prawą do Dworżańskiej opieki Ptu. Brasławskiego udać się: Majątki przeznaczające się w arędę, są następujące: 1. Majątki Gierysze i Nowydwor b. v. Marszałka Brasławskiego Hryncewicza. 2. Majątek Smolwy Tura b. Prezydenta Grodz. Brasławskiego. 3. Majątek Justiohanow Chrzczonowicza b. Sędziego gran. Brasławskiego. 4. Majątek Nowosmolwy Roppa Chorążego

Woysk Poll: 5. Majątek Judycyanow Brodowskiego Rejenta Ziem. Brasławskiego. 6. Majątek Antopol Podberczkiego prezydenta Ziem. Brasławskiego. 7. Majątek Kowalew Deregowskiego b. Sędziego Gran. Brasław: 8. Zaseianek Zielonka Szlachci a Piotra Obolewicza. 9. Majątek Adamow Adamkowicza Rotm. Ihumeńskiego. 10. Majątek Swikszczyany Ostaniewicz Sędziego Grodz. Brasławskiego. 11. Wieś Laudany Brzozowskiego b. prezydenta Grodz. Brasław. 12. Majątek Turmont Fitynghoffa Assesora Zelburckiego 13. Majątek Stanżyszki Wyrwicz Assesora Sądu Niższego Ziem. Brasławskiego 14. Majątek Rudzie Alexandrowicza Sędziego Gran. Brasławskiego 15. Majątek Michaliszki Tomaszewiczowej Rotm. Ziemski Ptu. Brasławskiego Pisarz Kazimierz Alexandrowicz.

3. Więcej 20000 familij uczyniło do nas odezwę, dla otrzymania metryk pogrzebowych żołnierzy francuzkich hollenderskich i niderlandzkich, którzy w roku 1811 do 1814 poumierali.

Powoduje nas to do proszenia PP. Burmistrzow, Plebanow, Predykantow i wszystkich innych urzędników stanu cywilnego, ażeby raczyli przesać nam wyciąg z rejestrow takowych, i przy każdym zmarłego imieniu dodać miejsce urodzenia departamentu i regimentu, a koszt na to zaraz powruczone albo natychmiast odesłane zostaną. Razem też donieść prosimy ile za każdą metrykę pogrzebową sztepel i opłatę expedycyi zapłacić wypadnie, ażeby opłaty te zawsze z góry uskutecznić można było. Bruxella, dnia 4 marca 1819. Dyrektor biur metryk pogrzebowych. Paulic.

4. Magazyn Józefa Kopscha w Wilnie, w którym znajduj^ę się w najlepszym gatunku sukna angielskie, kazimiry, korty, trykoty, pika, dymki, merinos, kamlot, nankin ostyndyjskie, bławaty, materye różne, jedwabie, wstążki, axamit, rękawiczki, bawelna, wełna przedzona, nici, stuczne kwiaty, safiany, bursztyny, stalowe i złote rzeczy, róg wielorybi, ramy wytlacane, skrzypce, smyczki, pantaliony, różne instrumenta muzyczne, fizyczne i chirurgiczne, nóty, książki, papier, pergamin, gry towarzyskie, oliwa, porter, wina w różnych gatunkach oraz inne rozmaite angielskie, francuzkie i krajowe towary, przeniesiony z domu JP. Orłowskiej na Zamkowej ulicy, na Niemiecką do domu JP. Przemienieckiej pod N.

5. Niżej podpisany ma honor uwiadomić prześwietną publiczność Wileńską, że za potwierdzeniem inspekcyi Lekarskiej, utrzymywać będzie w domu spacerowym na Rybiskach, dla potrzebujących poratowania zdrowia, serwatkę z ziołami przez sławnych profesorow sztuki lekarskiej wskazanemi, bulon z ziołami, a to od 1 maja uporządkowanej, tudzież wodę solcerską, czekoladę z porostem Islandzkim, wywarzanek świeżę i różne trunki. Paweł Oliwiero.

Wyjeżdża zagranicę.

1 Do królestwa Pruskiego obywatel powiatu oszmiańskiego Ignacy Wołk odstawnym porucznik woysk rossyjskich z Ignacym Czyżem Sędz. Ziemsk. Oszmiańsk. i służącymi furmanem Janem Sakiera i lokajem Janem Puhaczem na miesiąc trzy.